IV.  
Certum in-  
super est, sub  
singulis spe-  
ciebus par-  
tibus deveni-  
ens totum  
Christum.

Deinde, sub singulis specierum partibus divisis esse totum Christum non minus certum est, & definitum in Tridentino fessione decimâ tertiatâ, canone tertio, his verbis: *Si quis negaverit in ve-nerabili Sacramento Eucharistia sub unaquaque specie, & sub singulis eae speciei partibus, separatione factâ totum Christum contineri, anathema sit.* Ratio est, quia juxta communem doctrinam Theologorum tamdiu manet Christus sub speciebus panis, aut vini, sub quibus per consecrationem semel fui constitutus, quandom maneret substantia panis, si ibi ante divisionem fuisse: unde nisi in partes adeo exiguae dividantur species, ut sint minores minimo naturali, si panis habeat minimum, manebit sub iis Christus.

V.  
Prima non-  
nullorum  
sententia est,  
Christum  
semel tan-  
tum esse in  
quavis ho-  
stia, ita ut  
totus toti  
hostia. &  
pars parti  
respondent.

Quod ergo in præsenti querimus est, Utrum in singulis hostiis partibus ante divisionem sit tota Christi substantia. Qua in re opinantur aliqui Christum semel tantum esse in unaquaque hostia, ita ut totus toti hostie, & pars parti respondeat: post fractionem verò dicunt totum Christum similiter esse sub singulis partibus, sicut in speculo contingit, in cuius fractis partibus eodem modo est tota facies sicut antea in speculo integro: ita Albertus in quarto, distinctione decima teriatâ, articulo undecimo, & alii nonnulli.

VI.  
Hac senten-  
tia ab omni-  
bus merid  
reducitur.

Sed hæc opinio ab omnibus rejicitur, tum quia in parvâ hostiâ non potest hoc modo statui totus Christus sine magnâ constipatione & indecente partium contorsione, nec si panis major humano corpore consecraretur, sine rarefactione & magna corporis Christi dilatatione, tum quia quoties vel hostia frangitur, vel duæ partes vini seorsim consecratae commisceantur, desineret Christus esse sub partibus, & denudò constituaretur in toto, vel desineret esse in toto, & esset in partibus, tum denique, quia est contra Concilia & definitiones Pontificum, quas postea afferemus, in quibus habetur Christum totum esse in singulis hostiis partibus præsentem. Unde Vasquez disp. centesimâ octogesimâ octayâ, cap. secundo Albertum excusat; dicitque cum solùm velle Christum esse semel in totâ hostiâ ante separationem, id est non esse ibi per plures præsentias, non tamen negare quin sit in toto, & singulis partibus per candem præsentiam.

VII.  
Seconda  
sententia  
affirmans  
Christum  
esse totum  
in toto, &  
totum in

Secunda sententia tribuitur Sancto Bonaventura, Halensi, Gabrieli & aliis, ac planè eam tenere videtur Pater Coninck hic, quæstione 76. artic. tertio, num. 49. licet difficulter illam compiri posse affirmet. Docet itaque hæc sententia, Christum ante divisionem esse totum in toto, & totum instar Spiritus in singulis illis hostiis parti-

R. P. Comptoni Theol. Scholast. Tom. II.

bus, quæ tantam habent quantitatem, ut si ante consecrationem separarentur ab invicem, ma-  
neret in iis substantia panis, quæ proinde vocan-  
tur partes minimæ, seu minimi naturalis, & sunt  
tantum finitæ: in iis vero partibus quæ his mino-  
res sunt, & vocantur partes minores minimis sit  
Christum esse quidem totum, sed semel tantum  
instar rei materialis, ita ut totus toti, & pars parti respondeat.

Hæc sententia minus placet quam præcedens, VIII.  
nam præterquam quod non salvet loquitiones Hac senten-  
Conciliorum, & Pontificum, ut postea videbi-  
mus, habet difficultates omnes communis senten-  
tiae afferentis Christum esse totum in toto & communis  
totum in quavis parte modo spirituali, & præterea opinio, &  
alias addit multo graviores. Quod habeat diffi-  
cultates omnes communis sententiae patet; si  
enim sit modo spirituali in ullâ parte minimâ,  
ergo ibi recurrat difficultas infiniti, & æquè ratio-  
ne illius partis debet solvere quomodo Christus  
non sit infinites ibi replicatus, ac debet communi-  
nis sententia ratione spiritualis existentia in totâ  
hostiâ, nam in quavis parte minima sunt infinitæ  
partes proportionales, in quibus singulis non mi-  
nus debet esse totus Christus spirituali modo re-  
plicatus quam est anima rationalis in quavis mi-  
nima parte corporis, aut Angelus in simili parte  
spatii, in qua tamen ita sunt, ut sint in minore &  
minore in infinitum.

Quod vero superaddat peculiarem difficultatem probatur, secundum hanc enim sententiam Oferenditur,  
sequitur Christum non esse omnino in hostia con- IX.  
secratâ. Probatur: nulla enim est pars minima, Iuxta prædi-  
in qua non sint duæ vel plures minores minimâ, Ham senten-  
cium omnes huicmodi partes componantur ex non esse om-  
minoribus; si enim sumatur media pars illius nino in ho-  
partis minimâ, est minor minimâ, sed non est siâ conse-  
juxta hanc sententiam in ullâ parte minore mini-  
mâ, ergo est in neutrâ medietate illius partis,  
ergo nec in totâ illâ parte: sicut optimè quis ar-  
gueret, anima est in neutrâ medietate digitii, er-  
go non est omnino in digito.

Dices, hæc dñe medietates, cum sint sibi in- X.  
vicem unitæ faciunt unam minimam. Contra, cum partes  
non minus quavis pars minor minimâ est unita minores mi-  
parti sibi simili, quæ hæc dñe medietates, qua- nimis sint fe-  
re ergo similiter non constituet unam partem mi- bî invicem  
nimam cum illâ, sicque nulla erit in speciebus il- unita, faciunt  
lis pars minor minimâ, cum nulla sit quæ non unam par- unam par-  
uniatur alteri parti sibi simili, uniri autem ipsi, tem, sicq[ue]  
est componere unam minimam partem cum illâ, vel in illis etiam sibi  
sicque ante discontinuationem nulla est pars mi- vel non est  
nor minimâ, si complete sumatur pars minor mi- omnino in  
nimâ, completè enim sumpta connotat separa- illâ.  
tionem ab aliis, alioqui quævis pars ejusdem mag-  
nitudinis cum hac, erit minor minima, nec est  
major ratio cur una sit minor minimâ quam alia,  
præsertim cum omnes in pane & vino sint homo-  
geneæ.